
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences, Institute of Political Studies  /  

Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 
111 

www.fsv.cuni.cz 

Diploma	Thesis	Evaluation	Form		

	

Author:	Kateřina	Vacková	

Title:	Význam	zpravodajské	činnosti	v	období	Protektorátu	

Čechy	a	Morava	(1939-1945)	

Programme/year:	BS	2024	

Author	of	Evaluation	(supervisor/external	assessor):	doc.	Vit	Stritecky	

	

Criteria	 Definition	 Maximum	 Points	
Major	Criteria	 	 	 	
	 Research	question,	

definition	of	objectives	
10	 5	

	 Theoretical/conceptua
l	framework	

30	 20	

	 Methodology,	analysis,	
argument	

40	 22	

Total	 	 80	 47	
Minor	Criteria	 	 	 	
	 Sources	 10	 3	
	 Style	 5	 1	
	 Formal	requirements	 5	 2	

Total	 	 20	 6	
	 	 	 	
TOTAL	 	 100	 53	

	

	

	

	

	



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences, Institute of Political Studies  /  

Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 
111 

www.fsv.cuni.cz 

	

Hodnocení	

Hlavní	kritéria:	

Jedná	 se	 o	 přepracovanou	 verzi	 diplomové	 práce,	 která	 nebyla	 v	ZS	
doporučena	k	obhajobě.	Autorka	si	vybrala	v	kontextu	programu	BS	relativně	
neobvyklé	 historické	 téma	 významu	 zpravodajské	 činnosti	 v	době	
Protektorátu.	 Rizikem	 historicky	 orientovaných	 DP	 je	 jejich	 obtížnější	
napojování	na	disciplinární	diskuze.	Jakkoli	je	období	protektorátního	odboje	
jistě	 zdrojem	 národního	 sebeuvědomění	 a	 sebevědomí,	 tato	 skutečnost	
přirozeně	nestačí	pro	legitimizaci	tématu	v	rámci	Bezpečnostních	studií.		

Práce	 v	zásadě	 vykazuje	 historiografickou	 přesnost,	 ale	 vůbec	 nepracuje	
s	disciplinárním	 (sociálněvědním)	 aparátem.	 Z	velké	 části	 připomíná	 spíše	
literaturu	faktu,	což	je	pravděpodobně	důsledkem	pramenů	tohoto	typu,	které	
autorka	hojně	využívá.		

Návazně	 na	 výše	 uvedené	 je	 třeba	 konstatovat,	 že	 práce	 má	 dominantně	
deskriptivní	 charakter.	 Analytické	 momenty	 se	 objevují	 při	 srovnávání	
komunistického	a	nekomunistického	odboje.	Nejen	v	tomto	kontextu	by	však	
práci	prospělo	jasněji	vymezit	odbojovou	a	zpravodajskou	činnost.		

Základní	struktura	práce	je	však	srozumitelná	a	v	zásadě	napomáhá	hlavnímu	
cíli,	kterým	je	zmapování	odbojových	skupin	a	jejich	zpravodajské	činnosti.	

	

Vedlejší	kritéria:	

Práce	 trpí	 celou	 řadou	 jazykových	 nedostatků,	 gramatických	 i	 stylistických,	
které	často	působí	velmi	rušivě.	Zdrojová	základna	je	 limitovaná	a	se	dvěma	
nepodstatnými	výjimkami	pouze	česky	psaná.		

Na	 základě	 kontroly	 antiplagiátorským	 softwarem	 je	možné	 konstatovat,	 že	
předložená	 práce	 je	 původní	 a	 podle	 mého	 nejlepšího	 vědomí	 a	 svědomí	
nečerpá	eticky	nepřijatelným	způsobem	z	prací	jiných	autorů.	

	

	



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences, Institute of Political Studies  /  

Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 
111 

www.fsv.cuni.cz 

Celkové	hodnocení:	

Práci	 ještě	 lze	 doporučit	 k	obhajobě,	 protože	 splňuje	 minimální	 požadavky	
kladené	na	DP.	Absenci	disciplinárního	kontextu	zachraňuje	relativně	přesný	
historiografický	popis.	



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences, Institute of Political Studies  /  

Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 
111 

www.fsv.cuni.cz 

Suggested	grade:	E	

	

Signature	


		2024-06-09T22:03:05+0200
	PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D.




